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دکتر پزشکیان رئیس جمهوری اسامی ایران در 
سفری رسمی راهی مسکو خواهد. این سفر در کنار 
ادامه دیپلماسی منطقه محور برای توسعه روابط 
میان همسایگان از یک منظر دیگر دارای اهمیت 
بسیار است و آن امضای توافقنامه راهبردی 20 
ساله میان دو کشور است. این توافقنامه البته پیش 
از این نیز میان دو کشور اجرایی شده بود چنانکه 
از سال 1379 به مدت دو دهه طرفین بر اساس 
آن توافقنامه اقدام کرده اند. با توجه به تغییرات در 
معادلات منطقه ای و جهانی و نیز دگرگونی های 
ایجاد شده در ظرفیت های دو کشور قطعا رویکرد به 
توافقی جدید بر اساس شرایط روز، اقدامی عقانی 
جهت منافع طرفین می باشد. بر اساس گزارش های 
منتشره این توافقنامه شامل دهها حوزه می باشد که 
می تواند سطح جدیدی از مناسبات میان دو کشور 

را رقم زند. 
نگاهی بر معادلات منطقه و جهان نشان می دهد 
که یک جانبه گرایی غرب و نیز بدعهدی آنها در 
اجرای تعهداتشان در قبال کشورها، ضرورت تغییر 
در معادلات منطقه ای و جهانی را به همراه داشته 
است که محور و اساس آن را نیز توسعه روابط 
همه جانبه میان همسایگان و ایجاد ظرفیت های 
منطقه ای به دور از وابستگی و دلبستگی به 
وعده های توخالی غرب تشکیل می دهد. در یک 
سوی معادله غرب، کشورهای اروپایی قرار دارند که 
رفتارشان در معادلات اقتصادی، سیاسی و نظامی 
از جنگ اوکراین گرفته تا اعمال تحریم ها علیه 
کشورها و نیز حمایت های همه جانبه آنها از رژیم 
صهیونیستی نشان می دهد که عما اروپا بازیگری 
مستقل نمی باشد و زیر پرچم آمریکا ایفای نقش 
می کند. بر این اساس عما حساب باز کردن روی 
وعده ها و روابط با اروپا برای بهبود شرایط اقتصادی 
و نقش آفرینی جهانی تصوری نادرست می باشد 
چنانکه اروپایی ها در قبال برجام به خاطر آمریکا 
هیچ کارکردی نداشته و حتی اینستکس یا همان 
مبادله مالی میان ایران و اروپا را نیز اجرایی نکردند. 
در قبال روسیه نیز در حالی که اروپایی ها توافق 
مینسک را با مسکو را امضا کرده بودند اما در نهایت 
نیز بر عهد خود نبوده و جنگ اوکراین را علیه 

تمامیت ارضی روسیه ایجاد کردند. 
در سوی دیگر معادله غرب نیز آمریکایی قرار 
دارد که سران آن از بایدن گرفته تا ترامپ هیچ 
کدام عهدی بر روابط برابر و عادلانه نداشته و 
صرفا نگاهشان استعماری و سلطه گرایانه است و 
کوچکترین استقالی را برای کشورها قائل نیستند. 
آمریکا همچنان در توهم یک جانبه گرایی جهانی 
قرار دارد و پذیرنده تغییرات در ساختار جهانی 
نیست و با سیاست تهدید، تحریم و حتی گزینه 
نظامی به دنبال تغییر رفتارها بر اساس اهداف 

خویش است. 
نکته مهم آن است که ساختار نظام بین الملل از 
سازمان ملل گرفته تا نهادهای وابسته نیز نشان 
داده اند که عما استقال عملی نداشته و به 
بازیچه ای برای نظام سلطه مبدل شده اند. شانزده 
ماه از نسل کشی غزه می گذرد در حالی که سازمان 
ملل و شورای امنیت هیچ اقدامی برای مقابله با 
جنایات صهیونیست ها صورت نداده است. نهادهای 
مستقل اقتصادی جهانی نیز به همین وضعیت دچار 
شده اند که بی تفاوتی صندوق بین المللی پول، 
بانک جهانی، سازمان تجارت جهانی به تحریم های 
غرب علیه سایر کشورها و نیز ایجاد ساختارهایی 
همچون اف ای تی اف برای سلطه مالی و اشراف 
اطاعاتی غرب بر مراودات و عملکرد اقتصادی کشور 
 بویژه در تشدید تحریم ها، نمودی از این واقعیت 

تلخ جهانی است. 
در چنین شرایطی می توان گفت که رویکرد 
کشورهای همسایه به توسعه مناسبات راهبردی و 
گسترش آن به حوزه منطقه ای می تواند مولفه ای 
برای مقابله با این وضعیت باشد. قطعا ایران و روسیه 
به عنوان دو همسایه قدیمی با تهدیدات و چالشهای 
به نسبت مشترک و هدفگداری واحد در مقابله با 
نظام سلطه و زیاده خواهی غرب، نیازمند توسعه همه 
جانبه روابط بر اساس یک راهبرد مدون و بلند مدت 
می باشند که با تغییر دولت ها خللی در آن ایجاد 
نگردد. توافقنامه راهبردی تهران- مسکو می تواند 
نقطه عطفی جهت تحقق این مهم باشد که در سفر 
رئیس جمهور به مسکو به امضای روسای جمهور 
دو کشور خواهد رسید. این توافق می تواند در کنار 
روابط دو جانبه مولفه ای برای نقش آفرینی بیشتر 
در شانگهای و بریکس باشد که نتیجه آن می تواند 
گشایش های اقتصادی و بی نیازی کشور به تن 
دادن به اقدامات ابهام برانگیزی همچون پیوستن 
به اف ای تی اف و امضای برجامی جدید با تصور 
رفع تحریم ها باشد. این توافقنامه معادلات جدید 
منطقه ای و جهانی را رقم خواهد زد که تقای 
رسانه ای غرب برای تحقیر سازی، متهم سازی و 
ایجاد فضای منفی در قبال این توافقنامه سندی 
بر اهمیت و ظرفیت های بالای آن در مناسبات 
 تهران- مسکو و نقش آفرینی طرفین در معادلات 

جهانی می باشد.  
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ناو »یو اس اس هری ترومن« برای ششمین بار هدف قرار گرفت
یمنی ها اعام کردند که یک ناو آمریکایی را در شمال دریای سرخ هدف قرار داده اند.

به گزارش مهر به نقل از المسیره، یحیی سریع سخنگوی ارتش یمن اعام کرد که در 
جریان عملیات نظامی مشترک، ناو هواپیمابر یو اس اس هری ترومن و یگان های دریایی 
وابسته به آن در شمال دریای سرخ هدف قرار گرفته است. وی اعام کرد که این عملیات 
توسط یگان موشکی و پهپادی و با موشک های بالدار و پهپاد و حین اقدام تجاوزکارانه 
این ناو علیه یمن انجام شده است. یحیی سریع بیان کرد که اهداف این عملیات به 
شکل موفقیت آمیز انجام شده است و این ششمین بار است که این ناو از زمان آمدن به 
دریای سرخ هدف قرار می گیرد. وی افزود: ما آماده هرگونه تشدید تنش از سوی آمریکا 
و اسرائیل هستیم و به وظیفه خود در قبال مردم مظلوم فلسطین ادامه می دهیم. عملیات 

ما جز با توقف تجاوز و لغو محاصره غزه متوقف نخواهد شد.

جرئیات سقوط هواپیمای فراجا در رشت
 یک فروند هواپیمای آموزشی سبک فراجا در حوالی شهرستان رشت سقو ط کرد  و 

سرنشینان آن به شهادت رسیدند.
مرکز اطاع رسانی پلیس  با صدور اطاعیه ای از بروز سانحه هوایی برای یک فروند هواپیمای 
آموزشی سبک حوالی شهرستان رشت، به علت نقص فنی خبر داد و اعام کرد که متأسفانه 
خلبان، کمک خلبان و  مهندس پرواز به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.طبق اعام فرمانده 
انتظامی استان گیان این هواپیمای آموزشی سبک فراجا در بخش کوچصفهان در روستای 
کنارسر دچار سانحه شد که  دلیل  سقوط این هواپیما  نقص فنی بود ه است.   مبدأ و مقصد 
این هواپیمای آموزشی از  فرودگاه مهرآباد به سمت استان گیان بوده است که ساعت 
10:10 دقیقه دیروز سقوط کرده است و سه سرنشین این هواپیما گیانی نبودند. هادی 
سلیمی مدیرکل جمعیت هال احمر گیان با اشاره به سانحه سقوط بالگرد اظهار کرد: 
در حوالی ساعت 10:25 دقیقه صبح دیروز گزارشی مبنی بر سقوط یک فروند پرنده در 
منطقه کوچصفهان به مرکز کنترل عملیات جمعیت هال احمر استان گیان اعام شد. 
بنابه این گزارش بافاصله نیروهای عملیاتی هال احمر استان گیان با چهار دستگاه 
آمبولانس امدادی و ست نجات به محل حادثه اعزام شدند.جمشید محمدی رئیس اورژانس 
پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث گیان در این زمینه گفت: با گزارش سقوط یک فروند 
هواپیمای آموزشی سبک فراجا در ساعت 10:18 صبح دیروز در منطقه کوچصفهان به 
مرکز اورژانس، گروه های عملیاتی اورژانس به سرعت به محل حادثه اعزام شدند که متأسفانه 
3 سرنشین این هواپیمای آموزشی بر اثر شدت جراحات در دم به شهادت رسیدند. در 
پی سقوط هواپیمای آموزشی فراجا، سرکاپیتان خوانساری )استاد(، سرهنگ ابراهیم زاده 
)کمک خلبان( و سرهنگ فیضی )مهندس پرواز( به شهادت رسیدند. طی بررسی مشخص 
شد که این هواپیمای آموزشی از فرودگاه مهرآباد پرواز کرده بود که پس از فرود در فرودگاه 

سردار جنگل رشت، در مسیر بازگشت به تهران دچار سانحه شد.

»مرادی« و »عزیزی« عضو کدام گروهک ها بودند
 چند روزی است که رسانه های ضد انقاب تاش دارند با تحریف افکار عمومی دو زن عضو 

گروهک های تروریستی را بی گناه معرفی کنند.
این رسانه ها سعی دارند وریشه مرادی هم که با نام سازمانی »جوانا سنه« از اعضای 
ارشد پژاک، زیرمجموعه پ. ک. ک، بوده و نقش کلیدی در تأمین ساح و هماهنگی 
عملیات های مسلحانه علیه نیرو های ایرانی داشته است، را بی گناه جلوه دهند. او یکی از 
عوامل اصلی در تشدید ناامنی در مناطق مرزی و هدایت عملیات های تروریستی بوده 
است. وریشه مرادی اهل سنندج و عضو شاخه زنان پژاک )کژار( است که در تاریخ 10 
مرداد 1۴02 هنگام بازگشت از کرمانشاه توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( دستگیر 
شد. ضدانقاب پخشان عزیزی را نیز یک مددکار اجتماعی معرفی می کنند، اما تصاویر 
منتشر شده از او نشان می دهد او نه تنها مددکار اجتماعی نیست که به همراه برادرش 
آسو عزیزی عضو گروهک ترورسیتی دموکرات بوده است؛ آسو عزیزی در غائله هتل تارای 
مهاباد و خودکشی فریناز خسروی در سال 1396 نقش فعال داشته است.پخشان عزیزی، 
متولد 1363 در سنندج و اهل مهاباد، است و از دهه 80 ارتباطات خود را با گروهک 

تروریستی دموکرات کردستان ایران برقرار می کند. 

وابستگی به قدرت های بزرگ وابستگی به قدرت های بزرگ 
سرنوشتی جز خواری نداردسرنوشتی جز خواری ندارد
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فرمانده کل سپاه با بیان ما در صیانت از مردم 
هرچه بتوانیم تاش می کنیم و با قطره های 
خونمان پیمان بسته ایم که تا آخر پای این 
مردم بمانیم، گفت: هرگز میدان را ترک 
نمی کنیم و همه تاشمان را برای خدمت به 

مردم به کار می گیریم.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی در 
آیین افتتاح درمانگاه تخصصی شهید آبسالان 
در شهرستان میناب با  تبریک میاد حضرت 
امیرالمؤمنین علی)ع(، تکریم ارباب رجوع را 
مهمترین رکن خدمت به هموطنان عزیزمان 
برشمرد و اظهار داشت: این افتتاح یک خدمت 
ماندگار از سوی نیروی دریایی سپاه برای مردم  

ولایتمدار میناب از استان هرمزگان است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی 
با اشاره به نقش و جایگاه مردم در پیشبرد 
اهداف انقاب و گذر از چالش ها و بحران ها در 
مسیر پیشرفت کشور افزود: مردم برای ما که 
ما نیز از متن و قلب همین مردم برخاسته ایم، 
بسیار مقدس اند و ما نگاهمان این است که 
مردم، قدرت و پشتوانه اصلی این کشور در 

همه ابعاد هستند.
وی تصریح کرد: ما در صیانت از مردم هرچه 
بتوانیم تاش می کنیم و با قطره های خونمان 
پیمان بسته ایم که تا آخر پای این مردم 
بمانیم، هرگز میدان را ترک نکنیم، عرصه های 

وفاداری و فداکاری و خدمت را برای خودمان 
به نیت خدمت به مردم باز کنیم، ما حس 
مردم یاری را که بر اساس حکمت ها، فرمانها 
و باورهای رهبر عزیزمان در خصوص حمایت 
و کمک به مردم ایجاد شده است، در همه 
ابعاد به کار می بندیم تا به مردم در حوزه های 
محرومیت زدایی، آبرسانی، ایجاد شهرک ها 
و خدمات درمانی را که نیاز مردم ماست، 
به شکل پیوسته و زنجیروار در نوار ساحلی 

به نحو احسن گسترش دهیم.
سرلشکر سامی گفت: این فضاهای درمانی 
و بیمارستانی که به لحاظ معماری، تجهیزات 
درمانی  تخصص های  انواع  به کارگیری شده، 
به اضافه متخصصین و اطبائی که در اینجا 
کار می کنند، مجموعه ای هستند که عاشق 
خدمت خالصانه و بی منت به مردم هستند و 

سعی می کنند بهترین امکانات را ارائه کنند.
وی اضافه کرد: نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقاب اسامی، اعم از کسانی که ایده اولیه را 
دادند، تا کسانی که اینجا را ساختند و مجهز 
کردند با یک سلیقه تحسین برانگیزی این 
مجموعه را طراحی و ایجاد کردند و من فضای 
بسیار دل انگیزی را که امروز مشاهده کردم، 

این را به مردم عزیزمان تقدیم می کنم .
درمانگاه تخصصی شهید آبسالان نیروی 
دریایی سپاه، با هدف ارتقاء خدمات درمانی 

به مردم شرق استان هرمزگان در زمینی 
به مساحت 6000 مترمربع و در بخش های 
بینایی سنجی،  چشم پزشکی،  تخصصی 
گوش، حلق و بینی، اطفال، زنان و زایمان، 
قلب و عروق و دندانپزشکی، آزمایشگاه، 
سی تی اسکن، سونوگرافی، داروخانه و مرکز 

سامت خانواده شروع به فعالیت کرد.
این مرکز درمانی که در زمینی به مساحت 
5,700 مترمربع احداث شده، به منظور ارائه 
خدمات پزشکی تخصصی به مردم شرق 

استان هرمزگان راه اندازی شده است.
برای ساخت و تجهیز این درمانگاه پیشرفته، 
اعتباری بالغ بر 100 میلیارد تومان هزینه 
شده است و بخش های مختلفی همچون 
سونوگرافی  سی تی اسکن،  آزمایشگاه، 
و داروخانه با بهره گیری از جدیدترین 

فناوری های روز تجهیز شده اند.
همچنین، حضور پزشکان متخصص در 
رشته های مختلف از جمله اطفال، زنان 
و زایمان، قلب و عروق، و دندان پزشکی 
تضمین کننده ارائه خدمات باکیفیت به 

مراجعان خواهد بود.
این درمانگاه همچنین مجهز به سه دستگاه 
آمبولانس نیز می باشد تا در شرایط اضطراری 
خدمات رسانی را به مردم شریف شرق استان 

هرمزگان تسریع بخشد.

فرمانده کل سپاه:
همه تلاشمان را برای خدمت به مردم به کار می گیریم

 اعلام هزینه سبد معیشت کارگران 
بر اساس تورم مهر ماه

عضو کانون هماهنگی شورای اسامی کار استان تهران برآورد هزینه 
سبد معیشت کارگران بر اساس تورم منتهی به مهر ماه را 27 میلیون و 

650 هزار تومان اعام کرد.
نخستین نشست کمیته دستمزد شورای عالی کار با حضور شرکای 
اجتماعی و نمایندگان کارگری،کارفرمایی و دولت دوشنبه این هفته در 
وزارت کار برگزار شد.این نشست با هدف تعیین اعضای کمیته دستمزد 

و ورود به بحث محاسبات سبد معیشت صورت گرفت.
طی هفته های اخیر شورای عالی کار با محور تعیین اعضای کارگروه  و 
کمیته ناظران و مشاوران و بررسی توان پرداخت کارگاه ها و بنگاه های 
تولیدی و خدماتی با حضور وزیر کار برگزار شد و پیشنهاد افزایش 35 
درصدی حق مسکن کارگران به میان آمد و نمایندگان خواستار ارائه این 

پیشنهاد از سوی وزیر کار به هیات دولت شدند.
همه ساله موضوع تعیین حداقل دستمزد کارگران به عنوان یکی از 
مطالبات اصلی و دغدغه پیش روی جامعه کارگری مطرح می شود و بر 
همین اساس مذاکرات مزدی میان گروه های کارگری و کارفرمایی برای 
تعیین حداقل دستمزد در ماه های پایانی سال آغاز می شود و تا حصول 

نتیجه نهایی در اسفند ماه ادامه می یابد.
در همین راستا، محسن باقری ـ رئیس کمیته دستمزد شورای عالی کار 
در گفت وگو با ایسنا،درباره جزئیات نخستین جلسه کمیته مزد اظهار 
کرد:در این جلسه اعضای کمیته و مدعوین مشخص و مقرر شد تعدادی 
از سازمان ها نیز در جلسات حضور یابند.این جلسه بیشتر به مباحث کلی 

گذشت و موضوعاتی نظیر بررسی مزد منطقه ای مطرح شد.
وی درباره تعیین رقم سبد معیشت کارگران گفت:جلسات کمیته مزد 
دوشنبه هر هفته برگزار می شود و نهایتا بهمن ماه وارد بحث تعیین 
هزینه سبد معیشت خواهیم شد و اسفند ماه به موضوع تعیین دستمزد 
ورود خواهیم کرد.در جلسه اول وارد بحث محاسبه سبد نشدیم چون 

هنوز کمیته ها کار کارشناسی انجام نداده اند.
عضو کانون هماهنگی شورای اسامی کار استان تهران ادامه داد:البته 
کمیته مزد کانون عالی شوراهای اسامی کار کشور به طور جداگانه 
محاسبه سبد معیشت را آغاز کرده و طبق محاسبات کمیته، رقم به 
دست آمده بر اساس تورم منتهی به مهر ماه و با توجه به شاخص های 
زندگی و معیار اندازه گیری مرکز آمار ایران، میانگین دهک های دهگانه 
کشور و متوسط قیمت ها، عدد 27 میلیون و 650 هزار تومان بوده است.
به نظر می رسد کمیته دستمزد شورای عالی کار از هفته آینده با ترکیب 
مصوب و مشخص شده کار بررسی هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای 

کارگری را آغاز کند.

پالرمو و CFT ابزار 
 توجیه ناکارآمدی ها 
یا راه حل مشکلات 

اقتصادی؟
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